
                        
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
 

Podlimitní řízení dle § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na stavební práce  

 

„Kanalizace Penčice“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem Šířava 482/21, 750 02 Přerov, IČ: 47674521, 

zastoupená Michalem Záchou, Dis., předsedou představenstva (dále jen „Zadavatel“), jakožto zadavatel 

veřejné zakázky s názvem „Kanalizace Penčice“, poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace 

v souladu s § 98, ZZVZ, a to na základě Žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace, ze dne 15.12.2022 (dále jen „Žádost“).  

 

Dodavatel ve své Žádosti uvádí:  

 

Dotaz č. 1: 

„V technické dokumentaci je nesoulad v počtu referencí cituji:  

 

Zadavatel požaduje:  

a) seznam stavebních prací poskytnutých a dokončených za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, 

přičemž jedna stavba může prokazovat splnění více níže uvedených požadavků (minimální počet 5 

dokončených staveb):  

 

-  Minimálně 2 stavební práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba 

gravitační kanalizace s finančním objemem min. 50 mil. Kč bez DPH, kdy součástí min. u jedné z 

těchto staveb realizace min. 4 ks čerpací stanic,  

-  Minimálně 2 stavební práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba 

vodohospodářského díla (stavby), jejichž součástí byla realizace komunikací s pokládkou živičných 

směsí v min. rozsahu pokládky 3575 m2, u každé z nich,  

-  Minimálně 2 stavební práce, kdy předmětem prací byla výstavba gravitační a takové (podtlakové) 

kanalizace s min. délkou gravitační a tlakové (podtlakové) části potrubí 2500 m,  

-  Minimálně 1 stavební práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba 

vodohospodářského díla (stavby), která obsahovala realizaci protlaku ocelové chráničky min. DN 

250. 

 

Dotaz zní:  

Nevychází nám přesný počet požadovaných referenčních staveb, zadavatel uvádí minimální počet 5 

dokončených staveb.  

Neměl zadavatel na mysli minimální počet dvou dokončených staveb, které splňují více bodů uvedených 

požadavků?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel dává do souladu počet referenčních staveb uvedený v čl. 10.3.a) Zadávací dokumentaci takto: 

 

„Seznam stavebních prací poskytnutých a dokončených za posledních 5 let pře zahájením zadávacího 

řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, 

přičemž jedna stavba může prokazovat splnění více níže uvedených požadavků (minimální počet 7 
(sedm) dokončených staveb): 



                        
 
 
 
 

- Minimálně 2 stavební práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba 

gravitační a tlakové kanalizace s finančním objemem min. 48 mil. Kč bez DPH, kdy součástí prací 

byla min. u jedné z těchto staveb realizace min. 4 ks čerpacích stanic, 
- Minimálně 2 stavební práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba 

vodohospodářského díla (stavby), jejíž součástí byla realizace komunikací s pokládkou živičných 

směsí v min. rozsahu pokládky 3575 m2, u každé z nich,  
- Minimálně 2 stavební práce, kdy předmětem prací byla výstavba gravitační a tlakové (podtlakové) 

kanalizace s min. délkou gravitační a tlakové (podtlakové) části potrubí 2 500 m,  

- Minimálně 1 stavební práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba 

vodohospodářského díla (stavby), která obsahovala realizaci protlaku ocelové chráničky min. DN 

250.“ 
 

Zadavatele požaduje, vzhledem k rozsahu soutěžené stavby, aby účastník doložil minimálně sedm 

referencí, za každou definovanou stavbu samostatně. Zadavatel nebude akceptovat doložení referenční 

stavby, které splňují více bodů požadavků na zkušenosti s realizací staveb obdobného charakteru.  

 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

V Praze dne 20.12.2022 

 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336, DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 720 508 890 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 

mailto:danisova@sofis-grant.cz

		2022-12-20T11:47:04+0100
	Bc. Kateřina Danišová




